kilómetros subsecuentes del mismo, por lo que la observación persiste por el monto 
determinado inicialmente. 

2024-5-16B00-22-0093-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 16,721,890.08 pesos (dieciséis millones setecientos veintiún mil ochocientos 
noventa pesos 08/100 M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y 
los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en 
el contrato de obra pública número 2023-B05-B27-CD-26-RF-LP-A-OR-0020, que tiene por

[...]

fotográfico no corresponden con el sitio de la ejecución de los trabajos, por lo que la 
observación persiste por el monto determinado inicialmente. 

2024-5-16B00-22-0093-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,490,878.55 pesos (siete millones cuatrocientos noventa mil ochocientos setenta 
y ocho pesos 55/100 M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y 
los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro en 
los contratos de obra pública números 2023-B05-B27-CD-26-RF-LP-A-OR-0018, que tiene

[...]

al 31 de mayo de 2024, en las que se pagó el excedente autorizado, por lo que la 
observación persiste por el monto determinado inicialmente. 

2024-5-16B00-22-0093-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 591,265.27 pesos (quinientos noventa y un mil doscientos sesenta y cinco pesos 
27/100 M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de 
obra pública número 2024-B05-B27-CD-26-RF-LP-A-OR-0013, que tiene por objeto realizar la

[...]

no se acreditó con la documentación comprobatoria el resarcimiento del monto observado 
de 542.5 miles de pesos. 

2024-5-16B00-22-0093-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 542,473.81 pesos (quinientos cuarenta y dos mil cuatrocientos setenta y tres 
pesos 81/100 M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el 
contrato de obra pública número 2024-B05-B27-CD-26-RF-LP-A-OR-0014, que tiene por